
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  41/2022 - PR

63/2022

63/2022

02/05/2022

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

63/2022
41/2022-PR
PREGÃO PRESENCIAL
24/05/2022
24/05/2022
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE DOIS ARADOS SUBSOLADOR
(PÉ DE PATO) COM 05 HASTES COM NO MÍNIMO 340 KG CADA, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE AGRICULTURA. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA O DESENVOLVIMENTO DE 
ATIVIDADES NO SETOR AGROPECUÁRIO DO MUNICÍPIO, PARA AUXILIAR OS AGRICULTORES NO 
PREPARO DO SOLO.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

RAQUEL CHAVES 09191310938     (5205)

1 ARADO SUBSOLADOR AGRICOLA REMOVEDOR DE SOLO,
NOVO, (PÉ DE PATO), ANO DE FABRICAÇÃO 2022,
ACOPLAVEL AO TRATOR DE PNEUS, COM NO MÍNIMO 5
ASTES COM 70CM DE COMPRIMENTO EM CHAPA DE AÇO,
LARGURA DE ÁREA DE TRABALHO 1,70METROS, CHASSI
REFORÇADO, PESO MÍNIMO 340KG, PINTURA DE FUNDO
ANTICORROSIVO E GARRAS EM AÇO 1045. - Marca: AGROMAC

Und 2 - 7.300,00    14.600,00

Total do Fornecedor: 14.600,00

Total Geral: 14.600,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.037.4.4.90.00.00.00.00.00 (98)  Saldo: 30.878,20

São Bernardino,   24   de  Maio   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL


